
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 28 de marzo de
2025.
EXPEDIENTE: JGL 12/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 28 de marzo de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 21 de marzo de 2025.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 14/2024.

3.2. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 338/2024.

3.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 448/2024.

3.4. Auto del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
442/2024.

3.5. Decreto del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
332/2022.

3.6. Diligencia de ordenación del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en
procedimiento ordinario nº 377/2020.

Nº : 2025/1392S DECRETO: DECRETO-2025/1392-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 28 de marzo de 2025.

Código para validación: F43J6-4AQM7-E2E6E
Fecha de emisión: 27 de Marzo de 2025 a las 12:51:01
Página 1 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
27/03/2025 11:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 27/03/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 27/03/2025 12:38

FIRMADO
27/03/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
85

13
39

 F
43

J6
-4

A
Q

M
7-

E
2E

6E
 F

91
07

31
8F

68
F

53
56

19
73

51
B

79
8A

73
E

31
44

D
3B

15
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

3.7. Diligencia de ordenación del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en
procedimiento ordinario nº 748/2022.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Inadmisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.123.
4.2. Inadmisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.125.
4.3. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.089.
4.4. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.091.
4.5. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.093.
4.6. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.096.
4.7. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.100.
5. Solicitud de DESARROLLOS INMOBILIARIOS ORTIZ MIRANDA, S.L. de

licencia para efectuar obras en avda. Portugal, 15 (edificio para hotel de 3
estrellas).

6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Solano, 20.

7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Carmen Coronada, 12.

8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Teniente Andujar, 36.

9. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad y ornato en la finca sita en
c/ Pasquín, 27.

10. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en
c/ Rosa, 19.

11. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en
avda. Cayetano del Toro, 17-19.

12. Rectificación de acuerdo de abono de justiprecio relativo a expediente
expropiatorio de la finca sita en c/ San Francisco Javier, 9.

13. Proyecto de “REPARACIONES EN LA CUBIERTA DEL EDIFICIO EN PLAZA
SAN JUAN DE DIOS”.

Nº : 2025/1392S DECRETO: DECRETO-2025/1392-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 28 de marzo de 2025.

Código para validación: F43J6-4AQM7-E2E6E
Fecha de emisión: 27 de Marzo de 2025 a las 12:51:01
Página 2 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
27/03/2025 11:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 27/03/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 27/03/2025 12:38

FIRMADO
27/03/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
85

13
39

 F
43

J6
-4

A
Q

M
7-

E
2E

6E
 F

91
07

31
8F

68
F

53
56

19
73

51
B

79
8A

73
E

31
44

D
3B

15
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

14. Anexo I (BAJANTE DE DESESCOMBRO) y Anexo II (MONTACARGAS DE
OBRA) al Plan de Seguridad y Salud correspondiente a las obras de
“PROYECTO DE REFORMA EN EL ALBERGUE MUNICIPAL EN PLAZA
JOSÉ MACÍAS RETE”.

15. Certificación nº 1 de las obras de “REFORMA EN EL ALBERGUE
MUNICIPAL EN PLAZA JOSÉ MACÍAS RETE”.

16. Certificación nº 2 de las obras de “CLIMATIZACIÓN DE LAS OFICINAS DEL
ÁREA DE MEDIO AMBIENTE DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

17. Certificación nº 12 de las obras de “ADAPTACIÓN DEL CENTRO EDUARDO
BENOT PARA MEJORAS EN EFICIENCIA ENERGÉTICA, ACCESIBILIDAD,
SEGURIDAD Y HABITABILIDAD, C/ PERIODISTA FEDERICO JOLY,
S/N-PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y
RESILIENCIA-FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXT
GENERATION EU”.

18. Certificación nº 15 de las obras de “CONSTRUCCIÓN DE 23 VIVIENDAS
PROTEGIDAS Y LOCALES EN CALLE GARCÍA DE SOLA, AP-EX16,
CÁDIZ”.

19. Certificación nº 16 de las obras de “CONSTRUCCIÓN DE 23 VIVIENDAS
PROTEGIDAS Y LOCALES EN CALLE GARCÍA DE SOLA, AP-EX16,
CÁDIZ”.

20. Certificación nº 17 de las obras de “CONSTRUCCIÓN DE 23 VIVIENDAS
PROTEGIDAS Y LOCALES EN CALLE GARCÍA DE SOLA, AP-EX16,
CÁDIZ”.

21. Certificación nº 25 de las obras de “CONSTRUCCIÓN DE 16 VIVIENDAS
PROTEGIDAS Y LOCAL EN CALLE SANTIAGO, 11”.

22. Certificación nº 26 de las obras de “CONSTRUCCIÓN DE 16 VIVIENDAS
PROTEGIDAS Y LOCAL EN CALLE SANTIAGO, 11”.

23. Primera y única prórroga del contrato de “SUMINISTRO DE FONDOS
BIBLIOGRÁFICOS PARA RED DE BIBLIOTECAS (2 LOTES)”.

24. Segunda y última prórroga del contrato de “SUMINISTRO, MEDIANTE
ADQUISICIÓN, DE LA ROPA DE TRABAJO DEL PERSONAL
UNIFORMADO DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

25. Segunda y última prórroga del contrato del “SERVICIO DE DELEGADO DE
PROTECCIÓN DE DATOS”.

26. Iniciación de procedimiento de revocación de la autorización demanial para la
explotación de quiosco municipal sito en plaza de la Libertad, s/n (antigua
cuchillería).

Nº : 2025/1392S DECRETO: DECRETO-2025/1392-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 28 de marzo de 2025.

Código para validación: F43J6-4AQM7-E2E6E
Fecha de emisión: 27 de Marzo de 2025 a las 12:51:01
Página 3 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
27/03/2025 11:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 27/03/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 27/03/2025 12:38

FIRMADO
27/03/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
85

13
39

 F
43

J6
-4

A
Q

M
7-

E
2E

6E
 F

91
07

31
8F

68
F

53
56

19
73

51
B

79
8A

73
E

31
44

D
3B

15
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 4

27. Autorización de uso de las instalaciones del Gran Teatro Falla para la
celebración de la gala “LO MEJÓ DE LO MEJÓN”.

28. Autorización de la celebración en el Gran Teatro Falla del concierto “EL
CUERPO DESPUÉS DE TODO” de VALERIA CASTRO, dentro de la
Programación oficial septiembre-diciembre 2025.

29. Fallo de la Comisión Seleccionadora del CONCURSO DE DISFRACES Y
XXXVI EDICIÓN DE LA CABALGATA DEL HUMOR DEL CARNAVAL 2025.

30. Autorización de instalación de cuadro eléctrico en el palco de autoridades en
la plaza San Juan de Dios.

31. Adhesión del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz a la Red Panhispánica de
Lenguaje Claro y Accesible.

32. Autorización de la apertura del Mercadillo “El Piojito” los días 13 de octubre y
8 de diciembre de 2025.

33. Autorización de la actividad “I MEMORIAL DE FÚTBOL PLAYA ALEX
CORTÉS”, en la zona deportiva anexa al módulo nº 2 de servicios de la Playa
Victoria.

34. Autorización de la actividad “II BEACH SOOCCER KING”, en la zona
deportiva anexa al módulo nº 2 de servicios de la Playa Victoria.

35. Constitución de anticipo de caja fija para la Casa del Carnaval, ejercicio 2025.
36. Constitución de anticipo de caja fija para el Servicio de Gestión e Inspección

Tributaria, ejercicio 2025.
37. Constitución de anticipo de caja fija para el Centro Municipal de Informática,

ejercicio 2025.
38. Relación nº 100/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
39. Relación nº 101/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
40. Relación nº 102/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
41. Relación nº 96/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
42. Relación nº 98/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
43. Relación nº 97/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
44. Relación nº 103/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
45. Relación nº 99/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.

Nº : 2025/1392S DECRETO: DECRETO-2025/1392-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 28 de marzo de 2025.

Código para validación: F43J6-4AQM7-E2E6E
Fecha de emisión: 27 de Marzo de 2025 a las 12:51:01
Página 4 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
27/03/2025 11:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 27/03/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 27/03/2025 12:38

FIRMADO
27/03/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
85

13
39

 F
43

J6
-4

A
Q

M
7-

E
2E

6E
 F

91
07

31
8F

68
F

53
56

19
73

51
B

79
8A

73
E

31
44

D
3B

15
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 5

46. Relación nº 104/2025 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
47. Cuentas, facturas y justificantes.

47.1. Admisión de justificación de subvención de MANOS UNIDAS.
47.2. Admisión de justificación de subvención de MUSEKE (COOPERACIÓN).
47.3. Admisión de justificación de subvención de COVIDE.
47.4. Admisión de justificación de subvención de CABALLEROS

HOSPITALARIOS.
47.5. Admisión de justificación de subvención de la FUNDACIÓN

ESPERANZA.
47.6. Admisión de justificación de subvención de la FUNDACIÓN MADRAZO.
47.7. Admisión de justificación de subvención de IBERMED.

48. Urgencias.
49. Mociones, ruegos y preguntas.
50. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.
</DEC_GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/1392S DECRETO: DECRETO-2025/1392-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 28 de marzo de 2025.

Código para validación: F43J6-4AQM7-E2E6E
Fecha de emisión: 27 de Marzo de 2025 a las 12:51:01
Página 5 de 5

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
27/03/2025 11:27
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 27/03/2025 12:23
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 27/03/2025 12:38

FIRMADO
27/03/2025 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
85

13
39

 F
43

J6
-4

A
Q

M
7-

E
2E

6E
 F

91
07

31
8F

68
F

53
56

19
73

51
B

79
8A

73
E

31
44

D
3B

15
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




